关于举办“在线学习服务职业技能等级证书”
第一期师资培训暨考评员培训的通知

各有关院校、有关单位：

遵照《国家职业教育改革实施方案》（简称职教 20 条）文

件精神，为了落实《关于在院校实施“学历证书+若干职业技能

等级证书”制度试点方案》工作内容，依据《关于组织开展 1+X

证书制度试点院校教师培训的通知》（教师司函〔2019〕43 号）

相关要求，“在线学习服务职业技能等级证书”培训评价组织与

中国成人教育协会拟定于 2021 年 6 月 26 日至 7 月 2 日在国家教

育行政学院举办“在线学习服务职业技能等级证书第一期师资培

训暨考评员培训”，有关事项通知如下：

一、 培训目标

1.通过在线学习服务（初级）职业技能师资培训，帮助学员

有效采集、分析和判断个性化的在线学习需求，有针对性地规划

教育部 1+X 职业技能等级证书培训评价组织

中 国 成 人 教 育 协 会

2

学习路径，匹配课程，精准设计学习方案，提升需求诊断、方案

设计能力，提升业务能力。

2.通过在线学习服务（中级）职业技能师资培训，帮助学员

督导学习者的在线学习进度和学习质量和在线学习服务者的服

务工作，提升督导能力，提高在线教学质量；运用互联网先进技

术和专业工具，提升测评和规划能力，提高服务水平。

3.通过在线学习服务（高级）职业技能师资培训，帮助学员

指导开展在线学习服务业务，掌握管理在线学习服务团队能力；

夯实信息安全管控，提升管控力；优化学习服务体系，增强创新

力。

二、培训时间和地点

培训时间：2021 年 6 月 26 日至 7 月 2 日，6 月 26 日全天

报到，7 月 2 日返程

报到地点：国家教育行政学院校长大厦

三、培训对象

本期培训主要面向两类受众，一是在线学习服务职业技能

等级证书院校教师，以及希望承担考评、考务工作的院校在职

人员；二是在线教育行业、企事业单位在线学习事业部（平

台）培训师（讲师），以及行业企事业单位相关领域专家和职

工培训负责人。

3

四、课程模块

时间 课时 级别 核心课题

第

一

天

上午 4

初级

学习需求分析，学习路径规划、报名管理

下午 4 学前培训辅导、学习过程辅导、复盘改进辅导

第

二

天

上午 4 学习社群运营、家长社群运营、社群营销

下午 4

中级

在线学习质量/进度督导、在线教学效果督导

第

三

天

上午 4 数智化教学辅导规划、实施、管理

下午 4 在线学习、教学、服务质量测评

第

四

天

上午 4
高级

在线学习服务业务管理、团队管理、信息安全管理、

蓝图设计、体系设计、体验设计

下午 4 在线学习服务技术创新、模式创新、理论创新

第

五

天

上午 4 构建在线学习服务职业技能等级证书考核评价

下午
2 在线学习服务职业技能等级证书考核组织工作流程

2 结业考评

五、课程结业与证书颁发

本期培训结束发后颁布结业证书、通过考评员培训且通过

测评者颁发考评员聘书及考评证。

六、培训费用

本期师资培训费用为 2980 元/⼈，含专家课酬、培训场地、

资料、耗材、纸质证书成本费等。食宿统一安排，费用自理。

七、联系方式

联系人：崔老师、王老师

电  话：010-60217106

        13552155689、18611285762、18611262667

 5

附件

2021 年“在线学习服务职业技能等级证书”师资培训暨考评员

参训回执表

单位名称

负
责
人

姓  名  部  门

职  务  电  话

手  机  邮  箱

联
系
人

姓  名  职  务

职  务  电  话

手  机  邮  箱
其他需求：

我单位申请参加培训活动，参训       人。

单位盖章

                                                年   月   日

汇

款

信

息

收款单位：北京国人通教育科技有限公司
统一社会信用代码：91110108786160443H
开户银行：华夏银行北京紫竹桥支行
账号：4043200001801900051563
汇款方式：单位汇款，请直接汇入对公账

户；个人对公汇款，请在备注中注明单位

名称。

开

票

信

息

发票抬头：

纳税人识别号：

开票金额：

说明：请各单位根据自身需求填写此表并发送至 cuiningning @naea.edu.cn，收到参训回执后，将于

2 个工作日内跟进提供培训服务。

mailto:%E8%AF%B7%E5%90%84%E5%8D%95%E4%BD%8D%E6%A0%B9%E6%8D%AE%E8%87%AA%E8%BA%AB%E9%9C%80%E6%B1%82%E5%A1%AB%E5%86%99%E6%AD%A4%E8%A1%A8%E5%B9%B6%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3F2008@vip.163.com
mailto:%E8%AF%B7%E5%90%84%E5%8D%95%E4%BD%8D%E6%A0%B9%E6%8D%AE%E8%87%AA%E8%BA%AB%E9%9C%80%E6%B1%82%E5%A1%AB%E5%86%99%E6%AD%A4%E8%A1%A8%E5%B9%B6%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3F2008@vip.163.com

	说明：请各单位根据自身需求填写此表并发送至cuiningning @naea.edu.cn，收到参训回执后，将于2个工作日内跟进提供培训服务。